

Initiativärende Lågtröskelmottagning

Det är mycket positivt att Gävleborg nu har ett fungerande sprututbytesprogram för injicerande narkomaner med mottagning både i Gävle och i begränsad omfattning i Hudiksvall. Det är en viktig smittskyddsåtgärd. 155 personer är inskrivna i programmet som bland annat bidraget till att fler fall av hepatit C nu behandlas i länet.

Redan när beslutet togs, betonade emellertid Centerpartiet att en minst lika viktig funktion för verksamheten är att den får kontakt med en patientgrupp som av olika anledningar sällan får kontakt med vården. Det skapar möjligheten att ge patienterna olika sorters vårdinsatser, med betoning på förebyggande hälsovård.

Verksamheten heter lågtröskelmottagning och personalen anstränger sig verkligen för att så mycket som möjligt hjälpa patienterna inom sin ramar, med de resurser som finns och genom olika samarbeten. Trots verksamhetens namn, är det ändå uppenbart att nämndens ursprungliga beslut i praktiken bara inbegriper sprututbytesverksamheten.

Mottagningens uppdrag bör därför tydligare definieras och då utvidgas. Det bör också samtidigt utredas vilka utökade resurser som skulle kunna öka nyttan med verksamheten. Mest angeläget är att en allmänspecialistläkare i någon omfattning knyts till mottagningen.

En sådan lågtröskelmottagning behövs även för fler än bara injicerande narkomaner. I nuläget får mottagningen bara ta emot patienter som just nu är aktiva med ett injicerande missbruk. Samtidigt behövs någon annan slags avgränsning av målgruppen.

Centerpartiet yrkar

att lågtröskelmottagningens uppdrag omdefinieras så att inte bara sprututbytesprogrammet ingår i huvuduppdraget.

att det utreds vilka nya resurser som skulle kunna bidra till att öka möjligheterna att möta målgruppen behov. Beslut om ökade resurser ska sedan tas utifrån utredningen. Framför allt bör allmänspecialistläkare knytas till verksamheten.

att lågtröskelmottagningens målgrupp omdefinieras så att den kan ta emot andra patienter än bara dem som har ett just nu aktivt injicerande missbruk.

Joakim Westlund, Centerpartiet